

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/710/2017

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14. 12. 2017:
Ing. Helena Bogoczová, MPA,
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA,
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

b) technických: Ing. Jana Salamonová,
vedoucí oddělení provozu a údržby majetku Magistrátu města Karviné
Ing. Andrea Klimšová,
zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

telefon: 596 387 745
e-mail: jana.salamonova@karvina.cz
andrea.klimsova@karvina.cz

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná
číslo účtu: 27-1721542349/0800
(dále jen objednatel)

a

1.2 Libor Žůrek

zapsána v živnostenském rejstříku
jednání ve věcech technických: Jaroslav Král – stavbyvedoucí
se sídlem: Sametová 1064/5, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 60031620
DIČ: CZ6807071722
telefon: 731 157 949
fax: -
e-mail: liborzurek@volny.cz
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s.
č. účtu: 150354920/0600
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 30. 05. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/710/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla – stavby „**Oprava chodníků na ul. V Aleji a ul. Einsteinové v Karviné**“ (dále též stavba nebo dílo).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedeně Smlouvy, a to ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny **vícepráce ve výši + 176 334,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši – 131 054,00 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se dle Dodatku č. 1 **zvyšuje o + 45 280,00 Kč bez DPH**.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2, této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Chodník na ul. V Aleji u Zdravotního střediska v Karviné-Ráji

Cena bez DPH	823 877,00 Kč
DPH 21%	173 014,00 Kč
Cena vč. DPH	996 891,00 Kč

Chodník na ul. Einsteinové v Karviné-Hranicích

Cena bez DPH	1 069 068,00 Kč
DPH 21%	224 504,00 Kč
Cena vč. DPH	1 293 572,00 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41-43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

A nahrazuje se textem:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2, této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Chodník na ul. V Aleji u Zdravotního střediska v Karviné-Ráji

Cena bez DPH	869 157,00 Kč
DPH 21%	182 523,00 Kč
Cena vč. DPH	1 051 680,00 Kč

Chodník na ul. Einsteinové v Karviné-Hranicích

Cena bez DPH	1 069 068,00 Kč
DPH 21%	224 504,00 Kč
Cena vč. DPH	1 293 572,00 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41-43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy:

Změnový list č. 1

V Karviné dne 10. 07. 2017

za objednatele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového
oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 14. 12. 2016



V Karviné dne 10. 07. 2017

za zhotovitele

.....
Libor Žůrek

ZMĚNOVÝ LIST**Číslo: 1****Zhotovitel:****Libor Žárek**

se sídlem: Palackého 610/1; 735 06 Karviná Nové město

Investor:**statutární město Karviná,**

se sídlem: 733 24, Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297535

Název akce:**Oprava chodníku na ul. V Aleji a ul. Einsteinové v Karviné****Smlouva o dílo:****MMK/SML/710/2017****Předmět změny:**

1. Nebude realizováno 26 m² chodníku.
2. Zámková dlažba 20x10x6 cm bude nahrazena dlažbou 20x10x8 cm.
3. Před objektem zdravotního střediska budou inženýrské sítě kryty prostým betonem v šířce 1,0 m, délce 11 m a síle 0,1 m.
4. Odvodňovací plastový žlab pro zatížení A15 š. 100 mm bude nahrazen odvodňovacím plastovým žlabem pro zatížení C250 š. 100 mm.

Popis a zdůvodnění změn:

ad 1 – Na požadavek objednatele, protože předláždění chodníku o výměře 26 m² bude realizováno v rámci opravy chodníků ul. Ciolkovského.

ad 2 – Zvýšení únosnosti chodníku.

ad 3 – Ochrana inženýrských sítí pod jezdovou plochou.

ad 4 – Zvýšení únosnosti odvodňovacího žlabu.

Cena méněprací bez DPH:**-131 054,00****Cena víceprací bez DPH:****176 334,00****Výsledná cena změny bez DPH:****45 280,00****Nově sjednaná lhůta dokončení díla:**

nemění se

Přílohy:
- položkový rozpočet

Za objednatele: - 3. 07. 2017

Ing. Helena Bogoczová, MPA

Ing. Andrea Klimšová

Za zhotovitele:

Libor Žůrek

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - vícepráce

Stavba: Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 03.07.2017

Objednavatel:

IČ: 00297534

Statutární město Karviná

DIČ: CZ00297534

Zhotovitel:

IČ: 60031620

Libor Žůrek

DIČ: CZ6807071722

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu

176 334,00

Ostatní náklady

0,00

Cena bez DPH

176 334,00

DPH základní	21,00%	ze	176 334,00	37 030,00
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH

▼ CZK

213 364,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

ZKONTROLOVAL A SOUHLASÍ

Libor Žůrek

Datum a podpis:

- 3. 07. 2017

Razítko

Datum a podpis: 03.07.2017

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU - vícepráce

Stavba: Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 03.07.2017

Objednavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Objednatel: Libor Žůrek

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
-------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu 176 334,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 176 334,00



ROZPOČET - vícepráce

Stavba:

Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo:

Karviná

Datum:

03.07.2017

Objednavatel:

Statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel:

Libor Žůrek

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

176 333,96

1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	0,000	2 500,00	0,00
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	0,000	10 000,00	0,00
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	0,000	12 000,00	0,00
4	K	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,000	1 000,00	0,00
5	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	0,000	56,00	0,00
6	K	113107171	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	0,000	259,00	0,00
7	K	113107181	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živiných tl 50 mm	m2	0,000	136,00	0,00
8	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	0,000	81,00	0,00
9	R	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplatku za skládku a úpravy pláně	m3	0,000	396,00	0,00
10	R	1323011	Hloubení ryh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč. zásypu, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	0,000	768,00	0,00
11	K	181301103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	0,000	62,00	0,00
12	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	12,00	0,00
13	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	3,00	0,00
14	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	0,000	45,00	0,00
15	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,000	100,00	0,00
16	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	0,000	71,00	0,00
17	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	0,000	54,00	0,00
18	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	0,00000	162,00	0,00
19	K	596211123	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	0,000	192,00	0,00
20	M	592451100	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm přírodní	m2	444,000	286,84	127 356,96
21	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	0,000	355,00	0,00
22	M	592453100	dlažba desková betonová hladká HBB 30x30x3,5 cm přírodní	m2	0,000	216,00	0,00
23	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	0,000	1 800,00	0,00
24	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	110,00	0,00
25	M	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	0,000	130,00	0,00
26	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,000	220,00	0,00
27	K	935932121	Odvodňovací plastový žlab pro zatížení A15 vnitřní š 100 mm s roštem děrovaným z plastu	m	0,000	1 350,00	0,00
28	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,000	112,00	0,00
29	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	0,000	235,00	0,00
30	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	0,000	14,00	0,00
31	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,000	180,00	0,00
32	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	0,000	1 200,00	0,00
33	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,000	136,00	0,00
34	K	451315115	Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C16/20 do tl 100 mm	m2	35,000	299,00	10 465,00
35	K	935932313	Odvodňovací plastový žlab pro zatížení C250 vnitřní š 100 mm s roštem mříčkovým z plastu	m	11,600	3 320,00	38 512,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - méněpráce

Stavba: Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 03.07.2017

Objednavatel:

IČ: 00297534

statutární město Karviná

DIČ: CZ00297534

Zhotovitel:

IČ: 60031620

Libor Žurek

DIČ: CZ6807071722

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu

-131 054,00

Ostatní náklady

0,00

Cena bez DPH

-131 054,00

DPH základní	21,00%	ze	131 054,00	-27 521,00
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

-158 575,00

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

zkontrolovat a souhlasit
- 3. 07. 2017
Klimova

Zhotovitel

Libor Žurek

Datum a podpis: 03.07.2017

Razítko



REKAPITULACE ROZPOČTU - méněpráce

Stavba: Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 03.07.2017

Objednavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Libor Žůrek

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
-------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu -131 054,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -131 054,00



ROZPOČET - méněpráce

Stavba: Oprava chodníku u Zdravotního střediska na ul. V Aleji v Karviné - Ráji

Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 03.07.2017

Objednavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Objednatel: Libor Žůrek

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-131 053,55

1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	0,000	2 500,00	0,00
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	0,000	10 000,00	0,00
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	0,000	12 000,00	0,00
4	K	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,000	1 000,00	0,00
5	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	-26,000	56,00	-1 456,00
6	K	113107171	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	0,000	259,00	0,00
7	K	113107181	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 50 mm	m2	0,000	136,00	0,00
8	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	0,000	81,00	0,00
9	R	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplatku za skládku a úpravy pláně	m3	0,000	396,00	0,00
10	R	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč. záspy, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	0,000	768,00	0,00
11	K	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	0,000	62,00	0,00
12	K	183403111	Obdělání pudy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	12,00	0,00
13	K	183403153	Obdělání pudy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	0,000	3,00	0,00
14	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	0,000	45,00	0,00
15	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,000	100,00	0,00
16	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	-26,000	71,00	-1 846,00
17	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	-26,000	54,00	-1 404,00
18	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-26,00000	162,00	-4 212,00
19	K	596211123	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	-26,000	192,00	-4 992,00
20	M	592451100	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní	m2	-472,935	210,00	-99 316,35
21	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	0,000	355,00	0,00
22	M	592453100	dlažba desková betonová hladká HBB 30x30x3,5 cm přírodní	m2	0,000	216,00	0,00
23	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	0,000	1 800,00	0,00
24	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-10,000	110,00	-1 100,00
25	M	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	0,000	130,00	0,00
26	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajiníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,000	220,00	0,00
27	K	935932121	Odvodňovací plastový žlab pro zatížení A15 vnitřní š 100 mm s roštem děrovaným z plastu	m	-11,600	1 350,00	-15 660,00
28	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-1,600	112,00	-179,20
29	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	-1,600	235,00	-376,00
30	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	-16,000	14,00	-224,00
31	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkové)	t	-1,600	180,00	-288,00
32	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkové)	t	0,000	1 200,00	0,00
33	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	0,000	136,00	0,00